R E Q U E R I M E N T O Nº.  059
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de proceder melhorias na iluminação pública e substituir por lâmpadas a vapor de sódio,  nos postes de iluminação em toda extensão da Avenida Petrarca Bachi, considerando que se trata da principal Avenida de acesso à Vila Maria.

Tal solicitação se faz necessária a pedido dos moradores e comerciantes do referido bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB
LFF/rcs